INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho
   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS JACAREZINHO, ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS HUMANAS/
GEOGRAFIA, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 129/2019 –

PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 07 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do Processo

Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do IFPR – Campus

Jacarezinho, Área de Conhecimento: Ciências Humanas/Geografia, Regime de Trabalho: 20 horas, de
que trata o edital nº 129/2019 – PROGEPE.

Nome do Candidato DATA HORA TEMA

Ana Claudia Carfan 31/07/2019 14h00 1- Climatologia do Mundo e do Brasil

Euzemar Florentino Junior   AUSENTE NO SORTEIO DE PONTO

Alessandro Viceli 31/07/2019 16h00
2- A questão agrária no Brasil

Camila Jorge Moretti de

Campos

  AUSENTE NO SORTEIO DE PONTO

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

Presidente                                                                     Membro                                                      Relator